
BUPATI BERAU 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI B E R A U 

NOMOR 18 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI B E R A U NOMOR 58 TAHUN 2017 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 
MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BERAU, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung terlaksananya kegiatan yang 
bersumber dari Dana Alokasi Khusus Tahun Anggaran 2018 
serta pergeseran antar objek belanja dan rincian objek 
belanja dalam jenis belanja berkenaan, maka Peraturan 
Bupati Berau Nomor 58 Tahun 2017 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Berau 
Tahun Anggaran 2018 perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a tersebut diatas, 
perlu diatur dengan Peraturan Bupati Berau. 

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia 
Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang 
Pembentukan Daerah Tk I I di Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 
Nomor 9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 



- 2 -

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 

5. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Daerah Kabupaten Berau Tahun 2017 Nomor 10); 

6. Peraturan Bupati Berau Nomor 58 Tahun 2017 Tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Berau Tahun 2017 
Nomor 58). 

Memperhatikan : Hasil rapat TAPD yang dipimpin oleh Asisten Administrasi 
Umum tanggal 12 Maret 2018 tentang pembahasan usulan 
pergesran belanja dan kegiatan mendahului APBD Perubahan 
2018 serta Rapat TAPD yang dipimpinan oleh Kepala BPKAD 
tanggal 22 Maret 2018 tentang pembahasan usulan 
pergesran belanja dan kegiatan mendahului APBD Perubahan 
2018. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI B E R A U TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
PERATURAN BUPATI B E R A U NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA 
APBD TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Berau. 
2. Bupati adalah Bupati Berau. 
3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Berau. 
4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Berau yang 
merupakan rencana Keuangan tahunan yang ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Berau. 

5. Organisasi Perangkat Daerah selanjutnya disingkat OPD adalah perangkat 
daerah dilingkungan Pemerintah Kabupaten Berau selaku Pengguna 
anggaran / Pengguna barang. 

6. Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah (SKPKD) adalah perangkat daerah 
pada pemerintah daerah selaku pengguna anggaran, pengguna barang yang 
juga melaksanakan pengelolaan keuangan daerah. 

7. Bendahara Pengeluaran adalah Bendahara pengeluaran pada OPD, Dinas 
Perikanan, Rumah Sakit Umum Daerah Abdul Rivai, Sekretariat Daerah, 
Badan Perencanaan Pembagunan, Penelitian dan Pengembangan, Dinas 
Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak, Dinas Kesehatan, Dinas Pemberdayaan Masyarakat 



Kampung, Inspektorat, Kecamatan Tanjung Redeb, Dinas Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang, Dinas Kebudayaan dan Pariwisata, Sekretariat DPRD, 
Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan, Dinas Perumahan dan Kawasan 
Pemukiman serta Dinas Pertanian yang ditetapkan oleh Bupati atas usulan 
masing-masing kepala OPD untuk menerima, menyimpan, membayarkan, 
menatausahakan, dan mempertanggungjawabkan uang keperluan belanja 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

8. Bendahara Pengeluaran Khusus adalah Bendahara Pengeluaran Khusus 
Satuan Kerja Pengelolaan Keuangan Daerah (SKPKD) Kabupaten Berau yang 
ditetapkan oleh Bupati atas usulan PPKD untuk menerima, menyimpan, 
membayarkan, menatausahakan dan mempertanggungjawabkan uang belanja 
SKPKD. 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Bupati in i , dilakukan pergeseran antar objek belanja dan 
rincian objek belanja dalam jenis belanja berkenaan serta dilakukan pergeseran 
untuk kegiatan yang bersumber dari DAK 2018 terhadap objek belanja dan 
rincian objek belanja antar jenis belanja berkenaan. 

Pasal 3 

Pergeseran anggaran Belanja sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 terjadi pada 
OPD; 

a. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang; 
b. Dinas Kesehatan; 
c. D'mas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak; 
d. Dinas Pertanian dan Peternakan; 
e. Rumah Sakit Umum Daerah Abdul Rivai; 
f. Inspektorat Kabupaten Berau; 
g- Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan; 
h. Dinas Pemberdayaan Masyarakat Kampung; 
i . Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan; 
j - Sekretariat DPRD; 
k. Dinas Kebudayaan dan Pariwisata; 
L Dinas Perikanan; 
m. Sekretariat Daerah; 
n. Kecamatan Tanjung Redeb; 
0 . Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman. 

Pasal 4 

Pergeseran Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 selanjutnya akan 
ditampung dalam Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018. 



- 4 -

Pasal 5 

(1) OPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 menyusun RKA SKPDZSKPKD 
untuk mendapatkan pengesahan DPA SKPDZSKPKD kepada PPKD sebagai 
dasar pelaksanaan. 

(2) Untuk melaksanakan pengeluaran kas, Bendahara Umum Daerah 
menerbitkan Surat Penyediaan Dana (SPD) sebagai dasar Pejabat Pengelola 
Teknis Kegiatan (PPTK) untuk membuat Surat Permintaan Pembayaran (SPP) 
dan selanjutnya disampaikan kepada Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 
(PPK-SKPD) untuk diterbitkan Surat Perintah Membayar (SPM) oleh 
Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran yang selanjutnya 
disampaikan kepada Bidang Perbendaharaan Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Kabupaten Berau. 

(3) Atas dasar SPM sebagaimana dimaksud pada ayat (1), kepala Badan 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah selaku Bendahara Umum Daerah 
(BUD) menerbitkan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D). 

OPD pelaksana bertanggung jawab secara fisik dan Keuangan terhadap belanja 
yang dikelola dan mempertanggung jawabkan penggunaannya kepada Bupati. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dalam Berita Daerah. 

Pasal 6 

Pasal 7 

Ditetapkan di Tanjung Redeb 

Diundangkan di Tanjung Redeb 
Pada tanggal, 26 Maret 2018 

s e : 

BERITA DAERAH KABUPATEN B E R A U TAHUN 2018 NOMOR 18 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TZUWN 2018 
TENTANG 
PERUBZVHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH Z(BERKURANG) 
1 PENDAPATAN DAERAH Rp. 1.915.600.000.000,00 PENDAPATAN DAERAH Rp. 1.915.600.000.000,00 Rp. 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH RD 
op. 

242 728 000 000 00 PENDAPATAN ASLI DAERAH RD 
"r* 

242.728.000.000,00 Rp. 

1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah Rp. 46.800.000.000,00 Pendapatan Pajak Daerah Rp. 46.800.000.000,00 -

1.1.2 Ppndanatsn Rptrihnci Dapmh Rp. 14.984.000.000,00 PpnHanatan Rptrihnci naprah Rp. 14.984.000.000,00 -

1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Rp. 28.284.000.000,00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Rp. 28.284.000.000,00 -
1.1.4 Lain-Lain pendapatan asli Daerah Yang Sah Rp. 152.660.000.000,00 Lain-Lain pendapatan asli Daerah Yang Sah Rp. 152.660.000.000,00 -

1 y 
-L. Z 

rTAMA PFRIMRAMZiAN UMWM r ColIVIDMWOMW Rn Itp. 1 RRR SJM RRR nnn nn HAUA PFRIMRANfTAN UMWM r tlUIVIDMWlaMW Rn np. 1 368 384 563 000 00 Rp. -

rtaoa Radi Hacil PaialrZRadi Hasil HnLan oaialr Udfld Ddg ndall rdJdll/Ddgl ndall UU Adil pdJdA Rp. 586.138.726.000,00 Rana Radi Hacil PaialrZRadi Hacil Hillran naiak Udlld Ddgl ndall rdjds/odgl ndall uuivdll Rdjdiv Rp. coc l i o n c zwi z"vr 586.138.726.000,00 

l.Z. Z udud Miuitdsi umum Rp. 561.401.129.000,00 riana Alnkaci llmiim Udlld MIOKdal UmUITI Rp. 561.401.129.000,00 -
1 9 3 uana aioKasi itnusus Rp. -7 -\ rx n i « "Trtfl Z~121/~S AA 

220.844.708.000,00 
H a w a a Icl/ar. I T R i l c i i r 

uana aioKasi itnusus 
Rp. ATA O A A 7(\0 fW\ AVI 

22U.844.ZU8.UCXJ,UU 
1 3 i AIM-I AIN PFMnAPATAM YANG; RAAH LMIW-LMIW rtWUMrMIMW TMWU PMMn Rp. •ynj A rtl A T - J t\r\r\ r\r\ 

304.487.437.000,00 
1 AIN-I AIN PFNnAPATAN YAMrT 5AAH LMIW-LMIW rtWUMrMIMW TMWU jMMn Rp -J r» A A O 7 , 3 7 /wa rm 

dU4.48 Z.43 Z.000,00 
Rp. 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Popinsi dan Pemerintah Daerah lainnya Rp. 178.444.712.000,00 Dana Bagi Hasil Pajak dari Popinsi dan pemerintah Daerah lainnya Rp 
Rp 
Rp 

178.444.712.000,00 -

1.3.5 Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Daerah lainnya Rp- 35.050.000.000,00 Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Daerah lainnya 

Rp 
Rp 
Rp 35.050.000.000,00 

1.3.7 Dana Desa dan Desa Adat Rp. 90.992.725.000,00 Dana Desa dan Desa Adat 90.992.725.000,00 

2 BELANJA DAERAH Rp 1.997.683.000.000,00 BELANJA DAERAH Rp- 1.997.683.000.000,00 Rp. 

2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 868.114.190.400,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 866.133.025.400,00 Rp. (1.981.165.000,00) 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 580.478.075.000,00 Belanja Pegawai Rp. 580.478.075.000,00 Rp. 
2.1.4 Belanja Hibah Rp. 28.884.400.000,00 Belanja Hibah Rp. 28.884.400.000,00 Rp. 
2.1.5 Belanja bantuan Sosial Rp. 5.000.000.000,00 Belanja bantuan Sosial Rp. 5.000.000.000,00 Rp. 
2.1.6 Belanja Bagi Hasil kepada PropinsiZKaabupatenZKota dan 

Pemerintahan Desa 
Rp. 5.900.000.000,00 Belanja Bagi Hasil kepada PropinsiZKaabupatenZKota dan 

Pemerintahan Desa 
Rp. 5.900.000.000,00 Rp. 

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada PropinsiZKabupatenZKota, 
Pemerintah Desa dan Partai Politik 

Rp- 244.851.715.400,00 Belanja Bantuan Keuangan kepada PropinsiZKabupatenZKota, 
Pemerintah Desa dan Partai Politik 

Rp. 244.851.715.400,00 Rp. 

2.1.8 Belanja Tidak Terduga Rp. 3.000.000.000,00 Belanja Tidak Terduga Rp. 1.018.835.000,00 Rp. (1.981.165.000,00) 



Mf"\IV/li™\D 
NUMUn 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 
2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 1.129.568.809.600,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 1.131.549.974.600,00 Rp 1.981.165.000,00 

2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 70.498.811.580,00 Belanja Pegawai Rp. 69.537.711.580,00 Rp. (961.100.000,00) 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 478.114.549.170,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 480.522.559.170,00 Rp. 2.408.010.000,00 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 580.955.448.850,00 Belanja Modal Rp. 581.489.703.850,00 Rp. 534.255.000,00 

SURPLUSADEFISIT) Rp. (82.083.000.000,00) SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (82.083.000.000,00) Rp. 

3 PEMBIAYAAN DAERAH PEMBIAYAAN DAERAH 
3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Kp. o/.. UOJ . U U U . U U U , U U PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH Rp. o2.Uo3.UUU.UUU,UU Rp. 

3.1.1 Sisa Lebih perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya Rp. 82.083.000.000,00 Sisa Lebih perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya Rp. 82.083.000.000,00 Rp. 

Rp. 

PEMBIAYAAN NETTO Rp. 82.083.000.000,00 PEMBIAYAAN NETTO Rp. 82.083.000.000,00 

d 
d 

CC 
C

C
 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN Rp. Rp 



L A M P I R A N I I 
PERATURAN BUPATI NOMOR 1 8 TAHuWR 18 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahar 1.04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman 
Organisasi 1.04.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 
Sub Unit Organisasi 1.04.01.01 Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

B E R T A M B A H /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 9.788.650.000,00 BELANJA Rp. 9.788.650.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.619.450.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.619.450.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.619.450.000,00 Belanja Pegawai Rp- 4.619.450.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.169.200.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.169.200.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 684.871.000,00 Belanja Pegawai Rp. 684.871.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.505.979.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp- 2.505.979.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 1.978.350.000,00 Belanja Modal Rp. 1.978.350.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (9.788.650.000,00) (9.788.650.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA/ Rp. (9.788.650.000,00) I I I M I A H Rp. (9.788.650.000,00) Rp. 

BUPATI BERAI 



LAMPIRAN III . _ é^k 
PERATURAN BUPATI NOMOR 1 • T A H l W R 18 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BER4U TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 1.03 Urusan Wajia Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Organisasi 1.03.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataar Ruang 
Sub Unit Organisasi 1.03.01.01 Dinas Pekerjaan U n u m dan Penat aan Ruang 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAHI (Rp) KETERANGAN 
B E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ) 

PENDAPATAN .M. 337.076.000,00 PENDAPATAN 337.076.000,00 Rp. 

1.1 
1.1.2 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 
Hasil Retribusi Daerah 

Rp 
Rp 

337.076.000,00 
3:37.076.000,00 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 
Hasil Retribusi Daerah 

Rp 
Rp 

337.076.000,00 
337.076.000,00 

BELANJA Rp. 537.784.311.108,00 BELANJA Rp. 537.784.31.1.108,00 Rp. 
2 . 1 

2.1.1 

2.2 

2.2.1 
2.2.2 
2.2.3 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Bel anja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

Rp. 9.E 39.050.000,00 
Ra. 9 . Í39.050.000,00 

Ra. 527.C45.261.108.00 
Ra. 5.242.919.000,00 
Ra. 28.3:99.760.508,00 
Ra. 494.2.02.581.600,00 

Rp. (537.447.235.108,00) 

BELANJA Tl 3AK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

SURPLUS / [DEFISIT) 

Rp. 9.939.050.000,00 
Rp. 9.939.050.000,00 

Rp. 527.845.261.108,00 
Rp. 4.251.680.000,00 
Rp. 28.755.9fi9.508,00 
Rp. 494.837.581.600,00 

Rp. (537.447.2315.108,00) 

Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp. 

Rp. 

(991.239.000,00) 
356.239.000,00 
635.000.000,00 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAA Rp. (537.447.235.108,00) JUMLAH Rp. (537.447.2:i5.108,00) Rp, 



i 

LAMPIRAN IV ^ f c 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAf lW2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 4.01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.03 Sekretariat Daerah 
Sub Unit Organisasi 4.01.03.01 Sekretariat Daerah 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

B E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ) 

2 BELANJA Rp. 67.673.367.000,00 BELANJA Rp. 67.673.367.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 18.010.350.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 18.010.350.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 18.010.350.000,00 Belanja Pegawai Rp. 18.010.350.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 49.663.017.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 49.663.017.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 5.388.635.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.388.635.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.541.141.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 42.541.141.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 1.733.241.000,00 Belanja Modal Rp. 1.733.241.000,00 Rp. 

SURPLUS Z (DEFISIT) Rp. (67.673.367.000,00) SURPLUS Z (DEFISIT) Rp. (67.673.367.000,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAA Rp. (67.673.367.000,00) JUMLAH Rp. (67.673.367.000,00) Rp. 



LAMPIRAN V 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHW2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahar4.01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.04 Sekretariat DPRD 
Sub Unit Organisasi 4.01.04.01 Sekretariat DPRD 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 34.387.182.400,00 BELANJA Rp. 34.387.182.400,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.922.100.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.922.100.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.922.100.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.922.100.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 28.465.082.400,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 28.465.082.400,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.420.672.400,00 Belanja Pegawai Rp. 1.420.672.400,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.731.130.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.731.130.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 313.280.000,00 Belanja Modal Rp. 313.280.000,00 Rp. 

SURPLUS Z (DEFISIT) Rp. (34.387.182.400,00) SURPLUS Z (DEFISIT) Rp. (34.387.182.400,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA Rp. (34.387.182.400,00) JUMLAH „ Rp. (34.387.182.400,00) Rp. 



LAMPIRAN VI 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAlW 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahar 4.03 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Perencanaan 
Organisasi 4.03.01 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 
Sub Unit Organisasi 4.03.01.01 Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 

NOMOR SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 

REKENING BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 13.716.093.500,00 BELANJA Rp. 13.716.093.500,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.284.600.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.284.600.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.284.600.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.284.600.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 8.431.493.500,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 8.431.493.500,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.713.069.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.713.069.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.617.305.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.617.305.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 101.119.500,00 Belanja Modal Rp. 101.119.500,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (13.716.093.500,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (13.716.093.500,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKEN4 (13.716.093.500,00) JUMLAH (13.716.093.500,00) 

BUPATI BERAU 



LAMPIRAN VII I 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 T A I ^ 2 0 1 8 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI B E R A U NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN B E L A N J A DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 3.03 Urusan Pilihan Pertanian 
Organisasi 3.03.01 Dinas Pertanian dan Peternakan 
Sub Unit Organisasi 3.03.01.01 Dinas Pertanian dan Peternakan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
B E R T A M B A H Z(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 265.010.000,00 230.010.000,00 (35.000.000,00) 

1.1 PENDAPATAN ASU DAERAH Rp 265.010.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 230.010.000,00 (35.000.000,00) 
1.1.2 Hasil Retribusi Daearh Rp 265.010.000,00 Hasil Retribusi Daearh Rp 230.010.000,00 (35.000.000,00) 

2 BELANJA Rp. 20.385.178.374,00 BELANJA Rp. 20.385.178.374,00 Rp. 
2 .1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 12.577.728.374,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 12.577.728.374,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 12.577.728.374,00 Belanja Pegawai Rp. 12.577.728.374,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 7.807.450.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 7.807.450.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 1.077.093.000,00 Belanja Pegawai Rp. 1.076.988.000,00 Rp. (105.000,00) 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.607.237.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.587.587.000,00 Rp. (19.650.000,00) 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 1.123.120.000,00 Belanja Modal Rp. 1.142.875.000,00 Rp. 19.755.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) Rp. (20.120.168.374,00) (20.155.168.374,00) (35.000.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENZ Rp. (20.120.168.374,00) JUMLAH „ Rp. (20.155.168.374,00) Rp. (35.000.000,00) 

L A M P I R A N V I I 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 T A l ^ W 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI B E R A U NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 2.16 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Kebudayaan 
Organisasi 2.16.01 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 
Sub Unit Organisasi 2.16.01.01 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH Z(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 9.321.610.400,00 BELANJA Rp. 9.321.610.400,00 Rp. 
2,1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.310.850.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.310.850.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.310.850.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.310.850.000,00 Rp. 

2,2 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.010.760.400,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 4.010.760.400,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 829.388.000,00 Belanja Pegawai Rp. 829.388.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.122.872.400,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.122.872.400,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 58.500.000,00 Belanja Modal Rp. 58.500.000,00 Rp. 

SURPLUS / (DEFISIT) Rp. (9.321.610.400,00) SURPLUS / (DEFISIT) (9.321.610.400,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA Rp. (9.321.610.400,00) JUMLAH Rp. (9.321.610.400,00) Rp. 



LAMPIRAN IX . a 
PERATURAN BUPATI NOMOR » 8 TAHWl 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 2.07 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Organisasi 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kampung 
Sub Unit Organisasi 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kampung 

NOMOR JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN NOMOR 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

REKENING 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

B E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ) 

2 BELANJA Rp. 10.837.589.000,00 BELANJA Rp. 10.837.589.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.264.050.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 4.264.050.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 4.264.050.000,00 Belanja Pegawai Rp. 4.264.050.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.573.539.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.573.539.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 395.125.500,00 Belanja Pegawai Rp. 395.125.500,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.023.913.500,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.023.913.500,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 154.500.000,00 Belanja Modal Rp. 154.500.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (10.837.589.000,00) (10.837.589.000,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAA Rp. (10.837.589.000,00) JUMLAH Rp. (10.837.589.000,00) Rp. 



•
LAMPIRAN X 
PERATURAN BUPATI NOMOR 1 f TAI^ W 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2 0 1 8 

Urusan Pemerintaha 2 .05 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup 
Organisasi 2 . 0 5 . 0 1 Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan 
Sub Unit Organisasi 2 . 0 5 . 0 1 . 0 1 Dinas Lingkungan Hidup dan Kebersihan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KFTFRANGAN 
l \ E 1 E l W I l u n l l 

BERTAMBAH / ( B E R K U R A N G ) 

1 PENDAPATAN Rp. 500.000.000,00 PENDAPATAN Rp. 500.000.000,00 Rp. 

1.1 rit" M r» A n A T A M n c i i n A r o A u 
PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Rp. 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 D C M H A D A T A M A C I 1 H A C D A U 
r tNUArAIAN AbLI UAtKAri 

Rp. 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Kp. 

X. A.Z ndbll r v c l l l U U o l L/dfcrldll Rp. 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 Macil Rptrihiici Ha^rah Rp. 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 RD 
«p* 

2 BELANJA Rp. 28.906.256.000,00 BELANJA Rp. 28.906.256.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 9.152.050.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 9.152.050.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 9 . 1 5 2 . 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0 Belanja Pegawai Rp. 9 . 1 5 2 . 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 19.754.206.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 19.754.206.000,00 Rp. 
2.2 .1 Belanja Pegawai Rp. 4 . 3 3 2 . 5 7 4 . 0 0 0 , 0 0 Belanja Pegawai Rp. 4 . 3 3 2 . 5 7 4 . 0 0 0 , 0 0 Rp. 

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1 1 . 5 2 8 . 2 8 0 . 5 0 0 , 0 0 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1 1 . 5 2 8 . 2 8 0 . 5 0 0 , 0 0 Rp. 

2.2.3 Belanja Modal Rp. 3 . 8 9 3 . 3 5 1 . 5 0 0 , 0 0 Belanja Modal Rp. 3 . 8 9 3 . 3 5 1 . 5 0 0 , 0 0 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (28.406.256.000,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (28.406.256.000,00) Rp. 

(28.406.256.000,00) (28.406.256.000,00) SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA/ (28.406.256.000,00) JUMLAH (28.406.256.000,00) 



LAMPIRAN XI 
PERATURAN BUPATI NOMOR T O TAWN : PERATURAN BUPATI NOMOR ' » TAIWN 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahar 2.02 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Organisasi 2.02.01 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Sub Unit Organisasi 2.02.01.01 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 34 500 000 00 
m W V m V W f W 

PENDAPATAN R» 34.500.000.00 
v^w*v w • v v v f w 

Rp 

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 34.500.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH Rp 34.500.000,00 Rp 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 34.500.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 34.500.000,00 Rp 

2 BELANJA Rp. 12.757.674.000,00 BELANJA Rp. 12.757.674.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.961.905.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.961.905.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.961.905.000,00 Belanja Pegawai Rp. 5.961.905.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.795.769.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 6.795.769.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 709.397.000,00 Belanja Pegawai Rp. 710.424.000,00 Rp. 1.027.000,00 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.212.222.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.331.695.000,00 Rp. 119.473.000,00 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 874.150.000,00 Belanja Modal Rp. 753.650.000,00 Rp. (120.500.000,00) 

SURPLUS / (DEFISIT) Rp. (12.723.174.000,00) SURPLUS / (DEFISIT) RP (12.723.174.000,00) Rp. 

Rp. (12.723.174.000,013) (12.723.174.000,00) SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAA Rp. (12.723.174.000,013) JUMLAH Rp. (12.723.174.000,00) Rp. 



LAMPIRAN XII . _ 
A M : PERATURAN BUPATI NOMOR 1 8 T / ^ T O 2018 

TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 3.01 Urusan Pilihan Kelautan dan Perikanan 
Organisasi 3.01.01 Dinas Perikanan 
Sub Unit Organisasi 3.01.01.01 Dinas Perikanan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

B E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ) 

1 PENDAPATAN Rp 231.650.000,00 PENDAPATAN RP 266.650.000,00 RP 35.000.000,00 

1 1 D C K i r i A D A T A M ACI 1 D A E D A U rEIML/Mr/\IMIM / O L I L I M t K M U Rp 231.650.000,00 P P K i n A P A T A M A G I 1 H A C R A U r E I M L f n r M 1 rAIM MoLI U r t L K M M Rp 266.650.000,00 Rp 35.000.000,00 
1.1.2 Hasil Retribusi Daerah Rp 231.650.000,00 Hasil Retribusi Daerah Rp 266.650.000,00 Rp 35.000.000,00 

2 BELANJA Rp. 11.087.747.000,00 BELANJA Rp. 11.087.747.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 6.014.400.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 6.014.400.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 6.014.400.000,00 Belanja Pegawai Rp. 6.014.400.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.073.347.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 5.073.347.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 449.817.000,00 Belanja Pegawai Rp. 449.817.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.197.530.000,00 n Rp. 4.197.530.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 426.000.000,00 Belanja Modal Rp. 426.000.000,00 Rp. 

SURPLUS / (DEFISIT) Rp. (10.856.097.000,00) SURPLUS / (DEFISIT) (10.821.097.000,00) Rp. 35.000.000,00 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA Rp. (10.856.097.000,00) JUMLAH Rp. (10.821.097.000,00) Rp. 35.000.000,00 



LAMPIRAN XIII 
PERATURAN BUPATI NOMOR «8 TA3WN 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 
Urusan Pemerintahar 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan 
Organisasi 1.02.02 RSUD Dr.A. Rivai 
Sub Unit Organisasi 1.02.02.01 RSUD Dr.A.Rivai 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 52.916,886.000,00 BELANJA Rp. 52.916.886.000,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 38.783.700.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 38.783.700.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 38.783.700.000,00 Belanja Pegawai Rp. 38.783.700.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 14.133.186.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 14.133.186.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 503.651.880,00 Belanja Pegawai Rp. 503.651.880,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.923.555.120,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.923.555.120,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 6.705.979.000,00 Belanja Modal Rp. 6.705.979.000,00 Rp. 

SURPLUSZDEFISIT Rp. (52.916.886.000,00) SURPLUSZDEFISIT Rp. (52.916.886.000,00) Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENJ (52.916.886.000,00) JUMLAH (52.916.886.000,00) 



LAMPIRAN XIV . _ 
PERATURAN BUPATI NOMOR 18 T J ^ N 2018 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI BERAU NOMOR 58 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN2018 MENDAHULUI PERUBAHAN PERDA APBD TAHUN 
ANGGARAN 2018 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahan 4.02 Urusan Pemerintahan Fung'.i Penunjang Pangawasan 
Organisasi 4.02.01 Inspektorat 
Sub Unit Organisasi 4.02.01.01 Inspektorat 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 
E E R T A M B A H / ( B E R K U R A N G ) 

2 BELANJA Rp. 10.449 626.000,00 BELANJA Rp 10.449.(126.000,00 R|>. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 5.576 500.000,00 BELANJA TIDA < LANGSUNG Rp 5.576.500.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 5.576.500.000,00 Belanja Pegawai Rp 5.576.500.000,00 Rp. 

2.2 BELA NJA LANGSUNG Rp. 4.873 126.000,00 BELANJA LANGSUNG Rp 4.873.126.000,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 2.135.112.000,00 Belanja Pegawai Rp 2.135.:. 12.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dari Jasa Rp. 2.705.717.000,00 Belanja Barang dan Jasa Rp 2.705.717.000,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 32.297.000,00 Belanja Modal Rp 32.297.000,00 Rp. 

SURPLUS / (DEFISIT) Rp. (10.449 626.000,00) SURPLUS / (DEFISIT) RP (10.449.626.000,00) RI» 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA Rp. (10.449 626.000,00) JUMLAH Rp (10.449.626.000,00) R,). 



LAMPIRAN XV . _ 
P E R A T U R A N B U P A T I N O M O R 18 TASWJ 2 0 1 8 
T E N T A N G 
P E R U B A H A N K E D U A P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U N O M O R 5 8 T A H U N 2 0 1 7 T E N T A N G P E N J A B A R A N A N G G A R A N 
P E N D A P A T A N D A N B E L A N J A D A E R A H T A H U N A N G G A R A N 2 0 1 8 M E N D A H U L U I P E R U B A H A N P E R D A A P B D T A H U N 
A N G G A R A N 2 0 1 8 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintahar 1.02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan 
Organisasi 1.02,01 Dinas Kesehatan 
Sub Unit Organisasi 1.02.01.01 Dinas Kesehatan 

NOMOR 
REKENING 

SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) 
KETERANGAN 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 

1 PENDAPATAN Rp 7.441.095.800,00 7.441.095.800,00 

1.1 
1.1.2 
1 1 A 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 
Hasil Retribusi Daerah 
Ldin~i3in renudpdtan ASM uaeran yang ->an 

Rp 7.441.095.800,00 
Rp 2.810.000.000,00 
B n A A 3 1 noc onn nn 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 
i i _ _ 11 n _ i . _ i L . . . i r s _ _ _ _ L . 

Hasil Retribusi Daerah 
1 a i n . l a i n D a n r j a n a t a n AcM H a o r a h u s n a Cal L a i n - l a i n r c n U a p a l d n M5II u d e i d n y a n g Sal 

Rp 7.441.095.800,00 
Rp 2.810.000.000,00 
RB A KT1 DQ5 RDO OO 

-

2 BELANJA Rp. 166.743.726.476,00 BELANJA Rp. 168.724.891.476,00 Rp. 1.981.165.000,00 
2.1 

2.1.1 

2.2 
2.2.1 
2.2.2 
2.2.3 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

SURPLUS/(DEFISIT) 

Rp. 57.196.010.000,00 
Rp. 57.196.010.000,00 

Rp. 109.547.716.476,00 
Rp. 9.598.648.300,00 
Rp. 82.178.643.476,00 
Rp. 17.770.424.700,00 

Rp. (159.302.630.676,00) 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Rp. 57.196.010.000,00 
Rp. 57.196.010.000,00 

Rp. 111.528.881.476,00 
Rp. 9.627.865.300,00 
Rp. 84.130.591.476,00 
Rp. 17.770.424.700,00 

(161.283.795.676,00) 

Rp. 
Rp. 

Rp. 1.981.165.000,00 
Rp. 29.217.000,00 
Rp. 1.951.948.000,00 
Rp. 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAI Rp. (159.302.630.676,00) JUMLAH Rp. (161.283.795.676,00) Rp. 1.981.165.000,00 



L A M P I R A N X V I 
P E R A T U R A N B U P A T I N O M O R 1 8 TAITO 2 0 1 8 
T E N T A N G 
P E R U B A H A N K E D U A P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U N O M O R 5 8 T A H U N 2 0 1 7 T E N T A N G P E N J A B A R A N A N G G A R A N 
P E N D A P A T A N D A N B E L A N J A D A E R A H T A H U N A N G G A R A N 2 0 1 8 M E N D A H U L U I P E R U B A H A N P E R D A A P B D T A H U N 
A N G G A R A N 2 0 1 8 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
RINGKASAN PENJABARAN APBD 

KABUPATEN BERAU TAHUN ANGGARAN 2018 

Urusan Pemerintaha 4.01 Urusan Pemerintah Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan 
Organisasi 4.01.09 Kecamatan Tanjung Redeb 
Sub Unit Organisasi 4.01.09.01 Kecamatan Tanjung Redeb 

NOMOR JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN NOMOR 
SEMULA JUMLAH (Rp) DIUBAH MENJADI JUMLAH (Rp) KETERANGAN 

REKENING 
JUMLAH (Rp) JUMLAH (Rp) 

BERTAMBAH /(BERKURANG) 

2 BELANJA Rp. 17.614.756.400,00 BELANJA Rp. 17.614.756.400,00 Rp. 
2.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 8.432.675.000,00 BELANJA TIDAK LANGSUNG Rp. 8.432.675.000,00 Rp. 

2.1.1 Belanja Pegawai Rp. 8.432.675.000,00 Belanja Pegawai Rp. 8.432.675.000,00 Rp. 

2.2 BELANJA LANGSUNG Rp. 9.182.081.400,00 BELANJA LANGSUNG Rp. 9.182.081.400,00 Rp. 
2.2.1 Belanja Pegawai Rp. 904.103.000,00 Belanja Pegawai Rp. 904.103.000,00 Rp. 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.217.978.400,00 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.217.978.400,00 Rp. 
2.2.3 Belanja Modal Rp. 60.000.000,00 Belanja Modal Rp. 60.000.000,00 Rp. 

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (17.614.756.400,00) (17.614.756.400,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENA Rp. (17.614.756.400,00) JUMLAH Rp. (17.614.756.400,00) Rp. 


